[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2023 года

        № 66
г. Псков

/принято 9 заседанием Собрания депутатов Псковского района
седьмого созыва/

Об утверждении условий приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об  организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Псковского района на 2022 год, утвержденным решением Собрания депутатов Псковского района от 28.12.2021 № 321,   руководствуясь пунктом 15 статьи 25 Устава муниципального образования "Псковский район", Собрание депутатов Псковского района решило:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно приложению к настоящему решению.

3. Осуществить приватизацию перечисленного в приложении к настоящему решению муниципального имущества на аукционе в электронной форме, форма подачи предложения о цене участниками аукциона – открытая.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте  в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Псковский район» в сети «Интернет» и опубликовать   в газете «Псковская провинция».
Председатель Собрания депутатов                               Глава Псковского района

Псковского района

____________ В.Н. Яников                                                ____________ Н.А. Федорова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Псковского района

от 19.06.2023 г. № 66
Условия приватизации муниципального имущества

	№

п/п
	Наименование,  кадастровый или условный номер объекта,

адрес объекта
	Характеристика объекта
	Цена объекта, сведения об отчете об оценке
	Обременение

	1
	Нежилое здание площадью 594,6 кв.м.   КН 60:18:0090904:154 с земельным участком площадью 900 кв.м.

 КН 60:18:0090904:17, расположенные по адресу: Псковская область, Псковский район, СП «Карамышевская волость»,  д.Быстрецово.

	Здание дома культуры 1968 года строительства, площадью   594,6 кв.м., с земельным участком  площадью 900 кв.м.

	 1 177 400 рублей (с учетом НДС по ставке 20% для нежилого здания), в т.ч. 1 061 900 рублей  стоимость нежилого здания (с учетом НДС по ставке 20%)  и  115 50 рублей  (НДС не облагается) стоимость земельного участка.
Отчет об оценке от 13..06.2023 года
№104-1/2023, оценщик – ЗАО «Консалт Оценка»
	Нет

	2
	Нежилое здание площадью 1616,3 кв.м.   КН 60:18:0040303:61 с земельным участком площадью 14772 кв.м.

 КН 60:18:0040303:40, расположенные по адресу: Псковская область, Псковский район, СП «Середкинская волость»,  д.Гверздонь, ул.Центральная, д.34А..

	Здание Гверздонской школы -1996 года строительства,
площадью1616,3кв.м., с земельным участком площадью 14772 кв.м.
	1 998 100 рублей (с учетом НДС по ставке 20% для нежилого здания), в т.ч.1 203 400 рублей  стоимость нежилого здания (с учетом НДС по ставке 20%)  и 794 700 рублей (НДС не облагается) стоимость земельного участка.

Отчет об оценке от 13.0.2023 года

№104-2/2023, оценщик – ЗАО «Консалт Оценка»
	Нет